CÂMARA MUNICIPAL DA LAGOA
Aviso n.º 65/2006 de 24 de Janeiro de 2006
Dando cumprimento ao artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99 de 2 de Março, apresenta-se a listagem de todas as adjudicações de obras públicas efectuadas no ano de 2005:

	NOME DA OBRA


	VALOR
	FORMA DE

ATRIBUIÇÃO
	ENTIDADE

ADJUDICATÁRIA

	- Pavimentação da Canada da Lombinha em Água de Pau ................

- Ampliação do Cemitério Municipal .....................................................

- Obras de Beneficiação da Junta de Freguesia do Cabouco ..............

- Pavimentação das Canadas da Garoupa e Terras do Gaspar – Ribeira Chã ..........................................................................................

- Construção do Aumento da Rampa de Varagem no Porto da Caloura em Água de Pau .....................................................................

- Construção de um Canal para Condução de Águas Provenientes do Caminho CS1 do Regato da Refuga – Santa Cruz...............................

- Construção de uma Casa Mortuária em Santa Cruz .........................

- Construção de muro de contenção do aterro para implantação dos reservatórios .........................................................................................

- Obras de Melhoramento das Condições de Drenagem do Regato da Refuga – 2ª Fase ............................................................................

- Ampliação do Cemitério Municipal – Construção de muros e escada de acesso .............................................................................................

- Remodelação de uma Habitação no Rosário – Rua da Fábrica nº70.......................................................................................................

- Remodelação de uma Habitação no Rosário – Rua da Fábrica nº92 ......................................................................................................

- Saneamento Básico de Água de Pau ................................................

- Substituição das Condutas Adutoras – 3ª Parte (troço entre os Lourinhos de Cima e o Perfil 283) ......................................................

- Restauração do edifício destinado à instalação da Junta de Freguesia do Rosário ...........................................................................
	23.803,91

10.180,63

25.573,60
14.424,80
56.797,04
56.452,41

86.884,61
46.725,12
78.360,00
10.938,72
30.093,33
36.801,81

3.572.524,45
467.971,21
117.093,69

	Ajuste Directo

Ajuste Directo

Ajuste Directo
Ajuste Directo
Concurso Limitado
Concurso Limitado

Concurso Limitado
Ajuste Directo
Concurso Limitado
Ajuste Directo
Concurso Limitado
Concurso Limitado

Concurso Público
Ajuste Directo
Concurso Limitado

	A.R. Casanova

Jaime Ponte Construções

Jaime Ponte Construções
A.R. Casanova
Marques S.A.
Tachinha & Filhos S.A.

Simosil
Sanibetão – Empreiteiros Ldª
A.R. Casanova
Jaime Ponte Construções
Jaime Ponte Construções
Jaime Ponte Construções

A.R. Casanova
A.R. Casanova
Tachinha & Filhos S.A.




	NOME DA OBRA


	VALOR
	FORMA DE

ATRIBUIÇÃO
	ENTIDADE

ADJUDICATÁRIA

	- Estabilização do talude na Rua da Fonte Velha – Cabouco..............

- Obras de Beneficiação da Sede da Junta de Freguesia do Cabouco

- 2ª Fase...............................................................................................

- Construção de Instalações Sanitárias do Bar da Caloura em Água de Pau ..................................................................................................

	366.758,40
43.776,95
24.081,79
	Ajuste Directo
Concurso Limitado
Ajuste Directo
	Tachinha & Filhos S.A.
Jaime Ponte Construções
Jaime Ponte Construções


 6 de Janeiro de 2006. O Presidente da Câmara Municipal, João António Ferreira Ponte.
